MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 16/2021 - DIRGRAD (11.51)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Belo Horizonte-MG, 28 de janeiro de 2021.

,A DIRETORA DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
no uso de suas atribuições legais e regimentais e, considerando: i) a Portaria N° , de 29 de novembroDIR 1213/18
de 2018, que delega competência para nomeação de Colegiado de Curso de Graduação; ii) o que consta nos
autos do processo N° 23062.004330/2021-88, de composição do Colegiado do Curso de Engenharia de
Automação Industrial - Campus Araxá,

RESOLVE:

 Nomear Horácio Albertini Neto (1031357) e Frederico Duarte Fagundes (1107165) como Coordenador eArt. 1°
Subcoordenador, respectivamente, do Curso de Engenharia de Automação Industrial - Campus Araxá, com
mandato de 01/02/2021 a 31/01/2023.

 Nomear os membros do Colegiado do Curso de Engenharia de Automação Industrial - Campus Araxá, paraArt. 2°
cumprirem mandato na legislatura 2021 - 2023, conforme discriminado a seguir:

Membros Natos

Presidente: Horácio Albertini Neto (1031357).

Vice-Presidente: Frederico Duarte Fagundes (1107165).

Representantes dos Docentes do Departamento de Eletromecânica:

Diego Alves de Moro Martins (3057864) - Titular.

Almir Kazuo Kaminise (1191033) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Herbert Radispiel Filho (1073864) - Titular.

Kleber Lopes Fontoura (2330904) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Luís Paulo Fagundes (2993114) - Titular.

Thiago Ferreira Querino (3083319) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Representantes dos Docentes do Departamento de Minas e Construção Civil:

Delma Pereira Caixeta (1571951) - Titular.

Fernanda Ribeiro Jordão (2147525) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Representantes dos Docentes do Departamento de Formação Geral:

Paulo Azevedo Soave (2121221) - Titular.

Cirilo Gonçalves Júnior (1135882) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Representantes dos Discentes

Gabriel Henrique Soares de Faria (20193004038) - Titular.

Thomaz Fiuza de Sousa Cruz (201714550320) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2022.

 Revogar a Portaria Nº 12 / 2019 - DIRGRAD, de 25 de janeiro de 2019.Art. 3°

 Esta Portaria entra em vigor em Art. 4° 01/02/2021.

(Assinado digitalmente em 28/01/2021 16:28)
GIANI DAVID SILVA

DIRETOR - SUBSTITUTO

VICE-CHEFE DE UNIDADE

DIRGRAD (11.51)

Matrícula: 1534331

Processo Associado: 23062.004330/2021-88

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 16 2021 PORTARIA 28/01/2021 42ef56168c

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf